
 
 

 
 

 

 

Як визначаються податкові зобов’язання у боржника та організатора електронних аукціонів, 

аукціонів за фіксованою ціною у разі продажу через такого організатора державною виконавчою 

службою майна боржника, яке було арештоване 

 

     Якщо продаж майна, яке було арештоване, здійснюється державною виконавчою службою через 

організатора електронних аукціонів, аукціонів за фіксованою ціною (далі – Організатор), то при 

отриманні Організатором гарантійного внеску, що згідно з Порядком реалізації арештованого 

майна зараховується на його рахунок, податкові зобов’язання з ПДВ не визначаються і відповідно 

податкова накладна не складається. 

     Водночас, операція з продажу Організатором – платником ПДВ арештованого майна (у тому числі 

транспортних засобів) учаснику електронного аукціону, аукціону за фіксованою ціною (переможцю 

електронних аукціонів) оподатковується ПДВ у загальновстановленому порядку за ставкою 20 

відсотків. 

     Зокрема, при здійсненні операції з продажу арештованого майна (у тому числі транспортних 

засобів) Організатор – платник ПДВ зобов’язаний визначити податкові зобов’язання з ПДВ, як 

безпосередньо за операцією з продажу арештованого майна, виходячи із його договірної вартості, 

так і за операцією з постачання послуг із організації та проведення електронних аукціонів, аукціонів, 

виходячи із суми комісійної винагороди, та скласти і зареєструвати в Єдиному реєстрі податкових 

накладних дві податкові накладні окрему на кожну із вказаних операцій.  

     У боржника дата виникнення податкових зобов’язань за такими операціями визначається у 

загальновстановленому порядку, тобто за правилом «першої події». 

 

Довідково: Загальнодоступний інформаційно-довідковий ресурс (категорія 101.06). 

 

 

 

Спілкуйся з Податковою службою дистанційно за допомогою сервісу «InfoTAX» 

Інформаційно-довідковий департамент Державної податкової служби України: 0-800-501-007 

«Гаряча лінія» ДПС України "Пульс": 0800-501-007 (напрямок «4») Акредитований центр сертифікації ключів: 

0-800-501-007 (напрямок «2»), 044-284-00-10, (0462) 77-49-27 Вебсайт ДПС: https://tax.gov.ua/ 

Субсайт Головного управління ДПС у Чернігівській області: https://ch.tax.gov.ua/  

14000, Чернігів, вул. Реміснича, 11, тел.: (0462) 652-300 

https://t.me/infoTAXbot
https://tax.gov.ua/
https://ch.tax.gov.ua/

